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شربت آلبالو خوش رنگ و ملس 

  Enhertu چیست؟ 

 Enhertu  دارویــی اســت کــه بــه عنــوان یــک ترکیــب 
آنتی بادی-دارو شناخته می شود، چون  از یک آنتی بادی برای 
ورود به سلول تومور قبل از شــیمی درمانی و  برای کشتن آن 
 HER2 استفاده می کند. آنتی بادی این دارو، پروتئینی به نام
را صفر می کنــد. HER2 پروتئینی اســت که به رشــد ســریع 
سلول های سرطان سینه کمک می کند. سلول های سرطان 
سینه با سطوح بالاتر از حد طبیعی این پروتئین،HER2 مثبت 
نامیده می شود.ســازمان غذا و داروی آمریکا  Enhertu را در 
اواخر ســال 2019 برای برخی از ســرطان های به اصطلاح 
»HER2 مثبت« یا تومورهایی که در یک آزمایش تشــخیصی 
آستانه مشــخصی از  ســرطان دارند، تأیید کرد اما داده های 
جدید مربوط به  درمان دسته ای از سرطان های سینه است که 
سطوح پایین و حتی ناچیز HER2 دارند. این بدان معناست که 

این دارو روی  طیف گسترده تری از بیماران موثر خواهد بود.
 برتری نسبت به شیمی درمانی 

داروی Enhertu به زنان مبتلا به ســرطان ســینه پیشرفته 

این امکان را داد که شش ماه بیشــتر از افرادی که با شیمی 
درمانی درمان می شــوند عمــر کنند.البته ایــن همه نتایج 
نیست،خبر خوب فراتر از  درمان سرطان سینه است. شواهد 
نشان می دهد که این دارو می تواند برای درمان بسیاری از 

انواع تومورها مورد استفاده قرار گیرد.
 کیفیت زندگی و افزایش طول عمر 

در بیمارانی که این دارو را مصرف کردند،رشد تومورها برای 
حدود 10 مــاه متوقف شــد،  در صورتی که این عــدد برای 
افرادی که شیمی درمانی استاندارد داشتند، حدود ۵ ماه 
است. همچنین بیمارانی که این داروی آزمایشی را دریافت 
کرده بودند به مدت 23.9 مــاه زنده ماندند، در  صورتی که 

افراد تحت  شیمی درمانی فقط 16/8ماه زنده بودند.
دکتر مور، یکــی از محققان ایــن پژوهش می گویــد: »برای 
آزمایش های شیمی درمانی در سرطان متاستاتیک سینه، 
بهبود بیماران تا شش ماه بی سابقه است.معمولًا موفقیت در 
یک پژوهش  بالینی یک تا چند هفته بیشتر از زندگی است 
اما این دارو ضمن طولانی کردن این دوران کیفیت زندگی 

بیماران را هم بهبود می بخشد.«
  محدودیت مصرف 

همان طور که می دانیم هیچ دارویی بدون عوارض یا محدودیت 
 نیســت. عوارض جانبــی ایــن دارو و به طــور کلــی ترکیبات
 آنتی بادی-دارو شــبیه به همه شــیمی درمانی هاست .این 
داروها بسیار گران هستند و استفاده از آن ها برای مبتلایان به 

سرطان سینه در کشورهای کم درآمد، سخت است.
 درمان سرطان های معده، روده بزرگ و ریه

موفقیــت ایــن پژوهــش در حقیقــت بــه ایــن علت اســت که 
این دارو فراتر از ســرطان ســینه مورد اســتفاده قــرار خواهد 
گرفــت و می توانــد بســیاری از انــواع تومورهــای ســطوح 
پاییــن HER2 از جملــه ســرطان معــده، روده بــزرگ و ریه را 
درمــان کنــد.  شــرکت می گویــد: »مزایــای مثبت ایــن دارو 
هنوز به طور کامل مشــخص نشده اســت اما تحقیقات نشان 
 می دهــد کــه ترکیبــات آنتی بــادی-دارو       ،  روزی جایگزیــن
 شیمی درمانی های معمولی برای بیشتر بیماران خواهد شد.«
منبع:بلومبرگ و نیویورک تایمز

نوشیدنی

موفقیت اولیه داروی Enhertu   امیدواری های زیادی برای درمان مبتلایان به تومورهای 
متاستاتیک  ایجاد کرده است  

بیشتر بدانیم 

زندگیسلام
دوشنبه  
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درمانی تازه برای سرطان سینه  

تا زه ها

با عینک آفتابی، تابستان را سر کنید! 
به مناسبت روز جهانی عینک آفتابی به اهمیت استفاده از این وسیله 

برای سلامت چشم ها پرداختیم 

  دردسرهای عینک آفتابی نزدن! 

اشعه ماوراءبنفش نور خورشــید می تواند برای یک فرد واقعا دردسرساز شــود و قرار گرفتن در 
معرض آن بیماری های چشمی را به دنبال داشته باشــد. ناخنک چشم، آب مروارید و ماکولا یا 
تباهی لکه زرد از جمله این بیماری ها هستند که ممکن است کار فرد را به اختلال بینایی و جراحی 
برساند. به همین دلیل است که متخصصان می گویند همه افراد نیازمند استفاده از عینک آفتابی 
هستند. هرچند افراد زیادی این توصیه ها را پشــت گوش می اندازند و حتی افرادی که عینک 

آفتابی دارند، در زمان کوتاهی، مثلا فقط در هنگام ظهر از آن استفاده می کنند.
  حساس ها حواس شان باشد

استفاده از عینک آفتابی در همه فصل های سال لازم است اما در تابستان از واجبات است. 
فرقی ندارد چه ساعتی از روز است، هر بار که پایتان را از خانه بیرون می گذارید عینک بزنید. 
به خصوص اگر می دانید قرار است ساعت های طولانی در معرض نور طبیعی خورشید باشید. 
چشم های افرادی که جراحی چشم داشته اند یا داروهای آرام بخش، سولفامیدها یا داروهای 
پیشگیری از بارداری مصرف می کنند، به نور حساس تر اســت بنابراین این دسته  افراد باید 

مراقبت بیشتری داشته باشند و از عینک آفتابی غافل نشوند.
 کودکان هم عینک لازم اند! 

چشم کودکان در برابر اشعه ماوراء بنفش خورشید بسیار حســاس است. چشم آن ها تا 12 
ســالگی توانایی فیلتر کردن اشــعه UV را ندارد و مواجهه طولانی با نور خورشــید می تواند 
سبب چسبندگی قرنیه و پیرچشمی شود. از آن جا که بسیاری از کودکان عصرهای تابستان 
را برای بازی بیرون از منزل انتخاب می کنند، استفاده از عینک آفتابی برای آن ها لازم است. 
قاب عینک کودکان باید از جنس پلی کربنات که انعطاف پذیر و نشــکن اســت، باشد. برای 
انتخاب عینک کودکان به رنگ های قرمز، سبز و آبی فکر نکنید چون این رنگ ها، نور زیادی 

را وارد چشم می کند.
  استانداردها فراموش نشود!

استاندارد بودن اولین گزینه ای  است که در خرید عینک آفتابی باید به آن توجه کرد. عینک 
استاندارد عینکی است که از چشم شما در مقابل دو اشعه UVA و UVB محافظت کند. بهتر 
اســت عینکی را انتخاب کنید که دو طرف چشــم  تا منطقه گیجگاهی را بپوشــاند تا محافظ 

خوبی در برابر برخورد اشعه ماوراءبنفش به چشم و پوست اطراف آن باشد.

آزمون تشخیص  احتمال تومور مغزی 
یکی از نشــانه های تومور مغزی سردرد اســت که اغلب 
ممکن اســت تا زمان پیشــرفت بیمــاری نادیــده گرفته 
شود اما یک آزمایش ساده که توســط محققان دانشگاه 
ادینبورگ ابداع شــده می تواند به تشــخیص زودهنگام 
تومور مغزی کمک کنــد.در این آزمایش که به »کشــتی 

نوح«معروف است، از شرکت کنندگان خواسته می شود 
تا در طول 60 ثانیه هر تعداد حیوانی را که می توانند نام 
ببرند.بر اساس نتایج مطالعات به دست آمده، افراد مبتلا 
به تومورهای مغزی به طور قابل توجهی نمرات شان نسبت 

به افرادی که سردرد معمولی داشتند،پایین تر بود.

محققان این مطالعه می گویند :» بیماران دارای علایم با 
نمرات پایین را باید  برای تصویربرداری سریع در اولویت 
قــرار داد، در حالــی که ســایر بیمــاران بــا نمرات بــالا را 
می توان فقط تحت نظر داشــت، زیرا احتمال بهبود آن ها 

بیشتر است.«

اگر بگوییم تابستان فصل پادشاهی شربت هاست بیراه نگفته ایم.یک لیوان شربت در این فصل می تواند گرمای هوا را برای شما 

قابل تحمل کند  و در این میان، شربت آلبالو از آن شربت هایی است که طرفداران مخصوص خودش را 

دارد،زیرا هم خوش رنگ است و هم خوشمزه.

   طرز تهیه 

1- ابتدا آلبالوها را به خوبی بشویید و دم و هسته  آن ها را خارج کنید.
2-سپس آلبالوهای تمیز و بدون هســته را درون یک ظرف در دار مناسب با مقداری شکر مخلوط کنید و 

ظرف را به مدت 2۴ تا ۴8 ساعت در یخچال قرار دهید.
3-بعد از مدت زمان ذکر شده ظرف حاوی آلبالو را از درون یخچال بیرون بیاورید و مقداری آب 

به آلبالوها اضافه  کنید.
۴- قابلمه را روی گاز با حرارت متوسط قرار دهید. در همه مدتی که قابلمه روی حرارت 

گاز است باید مدام شربت را هم بزنید تا شکر در درون شربت به خوبی حل شود.
 ۵-بعد از این که شــکر در درون شربت حل شــد 1۵ دقیقه دیگر اجازه دهید شربت 

روی شعله گاز بماند تا به خوبی قوام بیاید.
6-پس  از ریختن مواد درون قابلمه در صافی ،شربت را بعد از خنک شدن در بطری 

شیشه ای بریزید و بطری را در یخچال قرار دهید.

انتصاری|  روزنامه نگار                                                           

با رسیدن تابستان و روزهای گرم، بدن به مراقبت های بیشتری نیاز 

دارد. در این فصل علاوه بر این که باید مراقب باشــید آب بدن تان 

کم نشود و گرمازده نشــوید باید مراقب چشم هایتان هم باشید. 

اهمیت این موضوع آن قدر زیاد است که سازمان بهداشت جهانی 

برای تاکید بر ارزش مراقبت از چشم ها در برابر اشعه ماوراءبنفش نور خورشید امروز 

27 ژوئن را روز جهانی عینک آفتابی معرفی کرده است. به همین بهانه قرار است 

در این مطلب بیشتر از تاثیر عینک آفتابی بر سلامت چشم بگوییم.

مناسبتی

 

بــرای برخــی از بیمــاران مبتــلا 
بــه تومورهــای متاســتاتیک کــه 
شیمی درمانی برای آن ها کارساز 
جدیــد  داروی  نیســت، یک 
توانست رشــد ســرطان آن ها را متوقف کند.این 
بیماران که سرطان سینه متاستاتیک داشتند، به 
رغم دوره های شیمی درمانی شدید،سرطان شان 
در حال پیشــرفت بــود امــا  بــه تازگی درمــان با 
دارویی به نام  Enhertu  که ســلول های سرطانی 
را بــا دقت لیــزری هــدف قــرار می دهد، بــه طرز 
خیره کننده ای موفقیت آمیز بود و توانست رشد 
تومــور را کند کــرده و عمــر بیمــاران را تــا حدی 

افزایش دهد.

پزشکی 

مهسا کسنوی| مترجم

مواد لازم
شکر : 2 کیلو

 آلبالو : یک کیلو
 وانیل ) در صورت تمایل ( : یک 

 قاشق چای خوری
 آب : یک لیوان

مدت زمان ایده آل برای دوش گرفتن چقدر است؟ 

سعیده اکبری|  مترجم                                                           

همه ما از کنار دوش گرفتن راحت عبور می کنیم اما دوش گرفتن هم قواعد و ملاحظاتی دارد 

که با توجه به ویژگی های پوست و موی سر متفاوت است. در ادامه به این نکات می پردازیم.

متخصصان پوســت توصیه می کنند که زمان دوش گرفتن باید کوتاه باشــد.اگر به بیماری های 
پوستی مانند اگزما یا پسوریازیس مبتلا هستید، آب داغ می تواند آزاردهنده و همچنین صابون ها 
و دیگر محصولاتی که در حمام استفاده می کنید، می تواند تحریک کننده باشد. آکادمی پوست 
آمریکا توصیه می کند در صورت خارش پوســت، زمان دوش گرفتن شما باید کمتر از 10 دقیقه 
باشد و اگر پسوریازیس دارید، ممکن است بهتر باشــد دوش گرفتن را به ۵ دقیقه محدود کنید. 
)آب ولرم بهتر از آب داغ است و به شــما در صرفه جویی در انرژی هم کمک می کند( افرادی که 
موهای بلندی دارند شاید لازم باشد 10 تا 20 دقیقه استحمام کنند اما بهتر است تمام این مدت 
را زیر دوش نباشند، یعنی آب را قطع کنند تا اسراف نشود و بعد با حوصله موها را ماساژ دهند.یک 
بار دوش گرفتن در هفته برای بسیاری از ما به اندازه کافی بهداشتی و به هر حال برای پوست بهتر 
است. برای این که هم ســرما نخورید، هم آب داغ به پوست تان آسیب نزند و آب هم اسراف نشود 
یک سردوش بهینه تهیه کنید که آب را یکسان پخش می کند. گاهی برخی سردوش ها به دلیل  
جرم گرفتگی و... فقط از یک نقطه و با فشار زیاد، آب را پخش می کند که می تواند باعث هدررفت 

آب و آسیب زدن به بدن شود. 


